
UNe Universidad
Nacional
de Córdoba

!l!rr.,.'o ~

~#
--'------'

2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

--_._----------_._- --- ----------_._._._----_._--------

EXP-UNC: 17566/2011

VISTO:
Que la alumna de esta Facultad Sra. DIEZ, María Cecilia, DNI

14628513, matrícula 14628513 ha solicitado EQUIVALENCIA de las
asignaturas Introducción a la Psicología; Psicología Evolutiva de la
Niñez; Biología Evolutiva Humana; Psicoestadística; Problemas
Epistemológicos de la Psicología; Neurofisiología y Psicofisiología;
Técnicas Psicométricas; Psicoanálisis; Antropología cultural,
contemporánea y latinoamericana; Psicología Evolutiva de la
Adolescencia y la Juventud; Psicología Social; Psicología
Educacional; Metodología de la Investigación Psicológica; Técnicas
Proyectivas y Electiva: Psicología Organizacional; y

CONSIDERANDO:
Que ha presentado el certificado analítico donde consta la

aprobación de las asignaturas Psicología 1; Psicología Evolutiva I y 11;
Biología Humana; Estadística Aplicada a la Psicología; Psicología 11,
Lógica, Introducción a la Filosofía; Neuroanatomía y Neurofisiología;
Teoría Psicoanalítica; Desarrollos en Psicoanálisis; Fundamentos,
Técnicas e Instrumentos de Exploración Psicológica 1; Antropología
Cultural y Social; Psicología Social; Psicología Genética;
Epistemología y Metodología de la Investigación Psicológica;
Fundamentos, Técnicas e Instrumentos de Exploración Psicológica 11,
y Psicología lnstitucional: de la carrera Lic. en Psicología de la
Facultad de Psicología de la Universidad Nacional de la Plata, así
como los programas oficiales de las mismas.

Que los profesores a cargo de las cátedras correspondientes a
las asignaturas para las que se solicitan las equivalencias se expiden
respecto a las mismas.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1°: Otorgar equivalencia a la Sra. DIEZ, María Cecilia, DNI
14628513, matrícula 14628513 en las asignaturas: Introducción a la
Psicología con una calificación de 7 (siete) puntos; Psicoestadística
con un_calificación de Aprobado; Psicoanálisis con una calificación

www.psyche.unc.edu.ar
Enrique Barros y Enfermera Gordillo - Ciudad Universitaria - Córdoba - Argentina

Tels.: 0351 4334064 - 4334104 - 4344084 Fax. 0351 4334119



UNe Universidad
Nacional
de Córdoba

2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

de Aprobado; Antropología cultural, contemporánea y latinoamericana
con una calificación de Aprobado; Metodología de la Investigación
Psicológica con una calificación de 4 (cuatro) puntos; Técnicas
Proyectivas con una calificación de 4 (cuatro) puntos,

Artículo 2°: Otorgar equivalencia en la asignatura Psicología
Evolutiva de la Niñez PREVIO COLOQUIO de las unidades 2, 5 Y 6
del programa vigente,

Artículo 3°: Otorgar equivalencia en la asignatura Biología Evolutiva
Humana PREVIO COLOQUIO de las unidades 1, 8, 9 Y 10 del
programa vigente.

Artículo 4°: Otorgar equivalencia en la asignatura Neurofisiología y
Psicofisiología PREVIO COLOQUIO de las unidades 4 y 5 del
programa vigente.

Artículo 5°: Otorgar equivalencia en la asignatura Técnicas
Psicométricas PREVIO COLOQUIO de las unidades correspondientes
a "Normas Técnicas = Confiabilidad y Validez" del programa vigente.

Artículo 6°: Otorgar equivalencia en la asignatura Psicología
Evolutiva de la Adolescencia y la Juventud PREVIO COLOQUIO de
las unidades 1, 2 Y 7 del programa vigente.

Artículo 7°: Otorgar equivalencia en la asignatura Psicología
Educacional PREVIO COLOQUIO de la unidad 4 del programa
vigente, titulada "La educación en algunos vectores del sistema
educativo".

Artículo 8°: Otorgar equivalencia en la asignatura Psicología
Organizacional PREVIO COLOQUIO de los módulos 3, 4, 5 Y 6 del
programa vigente.

Artículo 9°: No otorgar equivalencia en las asignaturas Problemas
Epistemológicos de la Psicología y Psicología Social.

Artículo 10°: Protocolícese, cornusjquese y archívese.

15 9 O z~;r::7i?•.' ....,'

~

(' OE'.o ~\
t:::{ i IS'.••. ~".' Jil"~\

c;;;'j~.•••'" :'l. ;" -

. "',,'-, (~ ....

. .. ,. WWW.psyche:uno.edO':9r
Enrique Barros y Enfermera Gordillo - Ciudad Universitaria - Córdoba - Argentina

Tels.: 0351 4334064 - 4334104 - 4344084 Fax. 0351 4334119


